
 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от  26.10.2023                                                                      № 193/47 
 

 

 Об организации и осуществлении в границах 

 муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района мероприятий  по  

территориальной и гражданской обороне 

 

 

       Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об 

организации и осуществлении в границах муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района мероприятий по территориальной и 

гражданской обороне», Совет народных депутатов города Кольчугино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию администрации Кольчугинского района «Об организации и 

осуществлении в границах муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района мероприятий по территориальной и гражданской 

обороне» принять к сведению.  

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района:  
2.1. На основании Плана гражданской обороны и защиты населения 

Кольчугинского района продолжить работу по разработке (актуализации) 

Плана размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 

рассредоточиваемого населения в муниципальном образовании город 

Кольчугино при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также угроз, являющихся следствием конфликтов 

военного характера.  

2.2. Организовать контрольные мероприятия по проверке готовности 

подвальных помещений жилищного фонда к укрытию населения в 

муниципальном образовании город Кольчугино.  

2.3. Обратиться в Правительство Владимирской области с просьбой о 

выделении необходимых денежных средств на: 

- модернизацию (замену) автоматизированной системы оповещения населения 

города Кольчугино при возникновении угрозы нападения противника или ЧС; 

- проведение ремонтных работ и выполнение мероприятий по приведению в 

нормативное состояние ЗС ГО. 

2.4. Внедрить в практику систему информирования населения через 

социальные сети о порядке действий граждан города при угрозе и 



 

возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и 

совершения террористических актов.   

3. Рекомендовать управляющим компаниям, ТСЖ (ТСН), ЖК, а также 

собственникам МКД, находящихся на самоуправлении, принять 

исчерпывающие меры по приведению подвальных помещений в относящимся 

к ним жилищном фонде в состояние готовности к приему и нахождению в них 

необходимое время населения для укрытия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

                                                                                             

Глава города Кольчугино                                                            О.В. Савельев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Завизировано: 

 

Зав. орготделом СНД  

____________________  Ю.А. Черепанов 

 

Председатель постоянной комиссии 

___________________      Е.Н. Савинова 

 

Гл. специалист, юрист 

___________________   А.В. Шепелева 

 

 

 

 

             

 
 

 

 

 
Разослать: 

1.Совет -1экз. 

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз. 

3. Прокуратура- 1 экз. 

4.СНД Кольчугинского района – 1экз. 

5.Сайт муниципального образования города Кольчугино – 1экз. 

6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1экз. 

7.МКУ «Управление гражданской защиты Кольчугинского района» - 1 экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

8-49245-2-09-70 


